PAGE

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАРИСОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ № 262
XLVII сессия

IV созыва                                                                   от  07 марта  2024 года

Об использовании финансовых средств
Марисолинского сельского поселения в 2024 году
для осуществления переданных органам местного самоуправления Марисолинского сельского поселения отдельных полномочий
В соответствии со статьей 86  Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября  2003 г. № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Марисолинского сельского поселения, Собрание депутатов Марисолинского сельского поселения РЕШАЕТ:
1. В целях осуществления переданных полномочий выделить финансовые средства из бюджета Марисолинского сельского поселения в 2024 году в сумме 300 000 (триста тысяч) рублей на осуществление  части полномочий по  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации,

в том числе  на ремонт дороги  ((приобретение, доставка щебня и гредирование дорог в сумме 290 000 (двести девяносто тысяч) рублей) и на предпроектное обследование мостовых сооружений в сумме 10 000 (десять тысяч) рублей) .
2. Финансирование расходов на цели, указанные в пункте 1 настоящего решения произвести в пределах ассигнований, предусмотренных решением Собрания депутатов Марисолинского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл от 22.12.2023 г. №242 «О бюджете Марисолинского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл на 2024 г и на плановый период 2025-2026 г.».
3. Настоящее решение подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов

Марисолинского сельского поселения

Сернурского муниципального района

Республики Марий Эл                                                       В.А.Макаров
PAGE
3